



000423

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PROPOSTAS

REFORMULADAS

**MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024****PROCESSO LICITATÓRIO 82.02000-2024**

000424

**PROPOSTA FINAL PROCESSO****Fornecedor: IDEAL COMERCIO E SERVIÇO LTDA****CNPJ: 30.667.327/0001-82****Representante: Jose Maíke Nascimento Barbosa****Telefone: (79) 3142-6404****E-mail: ideal_se@hotmail.com****Endereço: R DR CELSO OLIVA, 489 - TRÊZE DE JULHO, Aracaju - Sergipe - 49020-090**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	235,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 66,28	R\$ 15.340,00
1	180,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 66,28	R\$ 11.750,40
1	130,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 66,28	R\$ 8.480,40
1	203,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 66,28	R\$ 13.250,84
1	175,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 5.712,00
1	140,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60
1	140,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60
1	100,00	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00
1	235,00	SV	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)	SV	SV	R\$ 400,00	R\$ 94.000,00
1	180,00	SV	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O	SV	SV	R\$ 400,00	R\$ 72.000,00

SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1 203,00 SV SV R\$ 500,00 R\$ 101 500,00

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M)

1 100,00 SV SV R\$ 500,00 R\$ 50 000,00

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1 140,00 SV SV R\$ 200,00 R\$ 28 000,00

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1 120,00 SV SV R\$ 200,00 R\$ 24 000,00

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1 180,00 SV SV R\$ 300,00 R\$ 36 000,00

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL |
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL
(OBS TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M)

1 90,00 SV SV R\$ 300,00 R\$ 27 000,00

TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO |
TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO

1 3.000,00 M SV SV R\$ 71,00 R\$ 213 000,00

TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 - 24 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO |
TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 - 24 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO

1 3.000,00 M SV SV R\$ 77,00 R\$ 231 000,00

TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30 - 36 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO |
TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30 - 36 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO

1 3.000,00 M SV SV R\$ 87,00 R\$ 261 000,00

TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 48 - 60 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO |
TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 48 - 60 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO

1 2.000,00 M SV SV R\$ 99,00 R\$ 198 000,00

HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 BTUS |
HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 BTUS

1 1.210,00 SV SV R\$ 180,00 R\$ 181 500,00

HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 24 BTUS |
HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 24 BTUS

1 396,00 SV SV R\$ 180,00 R\$ 59 400,00

HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 36 BTUS |
HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 36 BTUS

1 556,00 SV SV R\$ 150,00 R\$ 83 400,00

HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 60 BTUS |
HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 60 BTUS

1 220,00 SV SV R\$ 150,00 R\$ 33 000,00

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSIVE TROCA DE CAPACITOR |
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSIVE TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA

1 1.110,00 SV SV R\$ 250,00 R\$ 277 500,00

1	396,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR D	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 99 000,00
1	556,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR D	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 166 600,00
1	220,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR D	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66 000,00
1	740,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: REPARO NA PLACA DA	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 185 000,00
1	360,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: REPARO NA PLACA DA	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 90 000,00
1	540,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: REPARO NA PLACA DA	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 162 000,00
1	220,00	SV	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: REPARO NA PLACA DA	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66 000,00
1	6.530,00	SV	RECOMPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS 410/00 R22	SV	SV	R\$ 110,00	R\$ 718 300,00
1	380,00	SV	SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERT	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 95 000,00
1	220,00	SV	SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTE	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 55 000,00
1	278,00	SV	SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 83 400,00
1	170,00	SV	SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTE	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 51 000,00

Total R\$ 3.877 744,04

Validade da proposta: Conforme estabelecido no Edital.

Condições de entrega da proposta ou execução dos serviços: Conforme estabelecido no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.